sentem paginam sui sigilli munimine roborari, et quod faciet

omnes Baiulos et consiliarios, qui pro ipso domino nostro Duce

ad partes istas advenerint, in introitu sui regiminis ad evangelia

sancta Dei jurare, quod omnia supradicta toto suo posse obser-

vabunt: tali condictione, quod nos Narzotus, vassalli et homines

nostri debemus semper usque ad dictam guerram finitam in

introitu Baiulorum et consiliariorum predictorum renovare

sacramenta predicta. Et si aliquis vassallorum vel hominum

nostrorum non esset in insula Nigropontis, vel esset impeditus,

ita, quod predicta sacramenta tunc temporis renovare non

I
•
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posset, de primo sacramento teneatur, douec ipsa sacramenta

renovabit, ut superius continetur.

Tenor comissionis, de qua facta est inencio desuper,

talis est:

„Nos Raynerius (leno, Dei gratia Venecie, Dalmacie atque

Croacie Dux, dominus quarte partis et dimidie tocius Imperii

Romanic, notum facimus universis presentem paginam inspectu-

ris, quod per nos et nostrum consilium nomine nostri coinunis

Venecie de voluntate nostri maioris consilii comittimus nobili

viro, Marcho Gradonico, de nostro mandato Haiulo Nigropontis,

et nobilibus viris, Michaeli Barbndico et Petro Fuscareno, ejus

consiliariis, fidelibus nostris, et plenam virtutem et potestatem

sibi damus auctoritate presentium agendi, tractandi, compo-

nendi, pacta et conventiones faciendi et firmandi pro nostro

comuni cum nobilibus viris, Guillielmo de Verona ct Narzoto

de Carceribus de Verona, dominatoribus in Nigroponte, fidelibus

nostris, concessiones, investitiones et promissiones faciendi, atque

recipiendi ab cis promissiones et sacramenta pro nobis et coinuui

Venecie, et generaliter omnia faciendi in prodictis et circa pre-

dicta, que fuerint opportuna; promitteutes nomine uostri coinu-

nis Venecie, firmum et ratum habere, quicquid dictus liuiulus et

consiliarii vel maior pars eorum 1

) inpredicta duxerint faciendum.

Et ut hcc nostra coinissiu firmitatem obtineat, eam nostro

sigillo fecimus comuniri.

Data in nostro Ducali palatio, anuo Domini millcssimo duceo-

tessimo quinquagessimo sexto, indictione quinta decima, die

secundo intrante, mense Octubris. “

Et ut hec promissio robur pleue obtineat firmitatis,

ipsam nostro sigillo fecimus sigillari et per manum publicam

roborari.

x

) Diploma: liuiulus vel maior eorum [paisj ct consiliarii.

Digitized by Google

Promissio Narzoti df. Carc. Veron.

Testes fuerunt:

dominus Guillielmus de Rocha,

dominus Villigordus,

Franciscus de Verona.

Petrus Bosius,

Zufredus de Parma.

Phylipus Sanuto.

Vitalis Cornario,

Phylipus de Molino,

Johannes Sanuto.

et alii plures.

Actum in Nioropokte, in maiori domo comunis Venecie, que

condam fuit domini Ravani de Carceribus de Verona.

Sciendum est, quod, licet dicatur superius in dicto pacto,

quod dominus Dux et comunc Venecie debent facere vivam

guerram contra dictum Principem et coadjutores suos, hoc fieri

et intelligi debet tantum in Imperio Romanie et contra coadiu-

tores suos, hec fieri et intelligi debent solum contra illas perso-

nas, que venieut et stabunt cum dicto Principe contra nos.

Item, licet quod dicatur superius in dicto pacto, quod

dominus noster Dux et comune Venecie non debent tractare

eum dicto Principe seu coadjutoribus suis per se, seu per

aliquam personam tractari facere sub aliquo modo, forma vel

ingenio, sine nobis et nostro verbo, tamen licitum sit domino

nostro Duci et comuni Venecie inquirere et tractare, audire et

intelligere de facto pacis; sed non debeant facere nee firmare

sine nobis et nostro verbo. Sed Baiulus et consiliarii Nigro-

pontis, fideles sui, non debeant tractare nee tractari facere sine

nobis vel nostro verbo; ymmo teneantur inde, sicut superius

continetur.

Unde ad peticionem nobilis viri, Andrec Barotii, de man-

dato domini nostri Ducis nunc Bajuli Nigropontis, et nobilium

virorum, Pangracii Barbo et Marci Premarino, consiliariorum
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ejus, predictam conventionem et pactum ratiQcantes . fecimus

nostro sigillo pendenti muniri et manu publica muniri, currente

millesimo ducentesimo anno quinquagesimo octavo, indictione

prima, die Mercurii Vi intrantis Augusti, presentibus:

domino Guilielmo de Hocha,

domino Yilligordo,

domino Francisco de Verona,

domino Jacobo Dandulo et domino Phylippo Relcgno,

umbaxatoribus in Romaniam;

domino Martio de Zugiano, Potestate in Nigroponle.

domino Lazaritiorum,

domino Danielle Paizi,

domino Johanne Sanuto,

domino Guidone de Generenis,

domino Danielle Suem (sic) de Verona
1

),

domino Nicola de Limine,

domino Butarello de Carceribus de Verona,

et aliis.

Actum in Niohopontf.
, in cancellaria comunis Venecie.

Ego quidem Gualfredinus de Rolando Petri Ellice, sacri

Imperii notarius, ad petitionem nobilis viri, domini Victoris

Delfini, de mandato domini Ducis Venccie Baiuli Nigropontis

et sfuortimj cfonsiliariomm] Johannis Vigloi (sic) et Phylipi

de Equilio, hoc exemplum ex auctentico facto (factum?) per

manum Zamboni de Gariolla, domini Federici secundi, Romani

Imperatoris, notarii, et sigillo cereo integro dicti domini con-

dam Narzoti munitum vidi, legi et cum diligentia exemplavi

bona (ide, sine fraude, nil addens nec minuens, quod senten-

tiam mutet; complevi meoque sigillo roboravi, currente anno

Domini millesimo CCLXXV, ind. IIP, XI intrante, Madio.

Actum in Nigropoktf. in domibus, ubi dictus Bajulus habitat.

*) Suberit: Sucrino s. Su cerino, coli, infra p. 11.
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CCCXXXII.

Item alia promissi» (ioillielmi, prefalo domino Duri facta de faciendo

risam guerram contra dominum Gnilielmnm de Villanrduin
, Principem

Achadie.

A. d. 1256, die 7. m. .Januarii.

Liber Albus fol. 104 eA. qua» antecedit, inscriptione. Liber

Pactorum IV, 306.

Nos Guilliclmus de Verona, dominus tercie partis inside

Nigropontis, notum facimus universis, presentem paginam inspe-

cturis, quod eum nobilli viro, Marco Gradonieo, de mandato

domini Rayncrii Geno, Dei gratia incliti Ducis Venerie, paetum

et conventionem fecimus in hac forma:

In nomine Domini nostri Dei eterni. Arnen. AI* incarnatione

Domini nostri Jhesu Christi millesimo CC quinquagesimo sexto,

mense Januarii, die septimo exeunte, indictione quintadecima.

Niohopostf..

Nos Guillielmus de Verona , dominus tercie partis insulc

Nigropontis, notum facimus universis presentem paginam

inspecturis, quod per nos et heredes nostros promittimus domino

nostro Raynerio Geno, Dei gratia inclito Duci Venecie, Dalma-

cie atque Chroacip, domino quarte partis et dimidie tocius

Imperij Romanie, et eius successoribus, et toti eomunitati

Venecie, recipientibus nobis domino Marco Gradonieo, de suo

mandato Raiulo Nigropontis, Michaeli Rarbadieo et Petro

Fusearino, eonsciliariis, nomine et uice ipsius domini nostri

Ducis et comunitatis Venecie, per uirtutem et potestatem unius

comissionis nobis facte et tradite ab eisdem, cuius tenor infe-

rius continetur, facere viuam guerram contra dominum Villiel—

mum de Villarduin, Principem Achadie, et coadiutores suos,

et cum eo uel cis non faciemus pacem, treuguam, concordiam,

pactum seu aliquam conuentionem sine uerbo et mandato ipsius

domini nostri Ducis et comunitatis Venecie. uel Raiuli, qui pro
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domino nostro Duce esset in partibus istis. Neo etiam tracta-

bimus per nos, seu per aliquam aliam personam tractari facie-

mus cum dicto Principe Achadie et coadiutoribus eius per

aliquam formam uel ingenium absque vestra parabola et man-

dato, ut dictum est supra.

Et debemus facere iurare ad euangelia sancta Dei omnes

uasailos et homines nostros de omnibus locis nostris illos, qui

nunc sunt uel pro tempore erunt, quod per se obseruabunt

omnia supradicta, sicut nos obseruarc tenemur. Et quod dabunt

operam toto suo posse, quod nos et heredes nostri obseruare

et attendere debeamus omnia pacta et conuentiones prodictas,

et non contraire per aliquod tempus.

Et si accideret, quod nos aut heredes nostri presumeremus

[ire] uel facere contra dominum nostrum Ducem et comunita-

tein Venecie, seu paeta et conuentiones non obseruarc aliquo

modo uel forma, dicti uasalli et homines nostri cum dicto

domino nostro Duce et comunitate Venecie contra nos et

nostros heredes erunt, quousque emendabimus offensas et iniu-

rias illatas ad uoluntatem rationabilem dicti domini nostri Ducis

et comunitatis Venecie seu Haiuli, qui pro tempore loco ipsius

domini nostri Ducis fuerit in partibus istis.

Nos autem (iuillielmus de Verona per nos et heredes nostros

iurauimus ad sancta Dei euangelia, ita attendere et obseruare. et

non contraire aliquo modo uel forma.

Et ad maiorem firmitatem dare debemus dicto domino

nostro Duci vnum ex filijs nostris pro obside, recipientibus

uobis dominis Daiulo et consciliarijs predictis, sicut continetur

in pacto maiori, usque ad guerram finitam. Finita nero guerra pro-

dicta dictum filium nostrum dictus dominus noster Dux et comune

Venecie absque Dei impedimento nobis dare et reddere debet.

Ilee autem predicta et singula prodictorum, nos domini

Baiulc et consciliarij prcdicti, nomine et uicc ipsius domini nostri

Ducis et comunitatis Venecie per uirtutem comissionis predictc
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nobis promisistis, quod dictus dominus noster Dux et comuni-

tas Venecie cum suis successoribus sic attendent et obserua-

bunt, ut superius denotatur.

Rt promisistis, quod dictus dominus noster Dux faciet

presentem paginam sui sigilli munimine roborari; et quod faciet

omnes Daiulos et consciliarios, qui pro ipso domino Duce ad

partes istas aduenerint, in introitu sui regiminis ad euangelia

sancta Dei iurare, quod omnia supradicta loto suo posse obser-

uabunt, tali condictione, quod nos Guillielmus, vassalli et homi-

nes nostri debemus semper usque ad dictam guerram linitam in

introitu Baiulorum et consciliariorum predictorum renouare

sacramenta predicta. Rt si aliquis vassallorum uel hominum

nostrorum non esset in insula Nigropontis, uel esset impeditus,

ita, quod predicta sacramenta tunc temporis renouare non

posset, de primo sacramento teneatur, donec ipsa sacramenta

renouabit, ut superius continetur.

Tenor comissionis, de qua superius facta est mentio,

talis est:

„Nos Raynerius Geno, Dei gratia Venecie, Dalmacie atque

Chroaeie Dux , dominus quarte partis et dimidie tocius Imperij

Bomanic, notum facimus vniuersis presentem paginam inspectu-

ris, quod per nos et nostrum conscilium nomine nostri comunis

Venecie de uoluntate nostri maioris conscilii eomittimus nobilli

viro, Marco Gradonico, de nostro mandato Baiulo Nigropontis,

et nobillibus uiris, Marco Barbadico et Petro Fuscarino, eius

consciliarijs, fidelibus nostris, et plenam uirtutem et potestatem

sibi damus autoritate presentium agendi, tractandi, componendi,

pacta et conuentioncs faciendi et firmandi pro nostro eomuni

cum nobillibus uiris, Guillielmo de Verona et Narzoto de Car-

ceribus de Verona, dominatoribus in Nigroponte, fidelibus nostris,

concessiones, inuestitiones et promissiones faciendi, atque reci-

piendi ab eis promissiones et sacramenta pro nobis et coinuni

Venecie, et generaliter omnia faciendi in predictis et circha
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predicta, que fuerint oportuna; promittentes nomine nostri

comunis Venccie, ratum et iirmum habere, quicquid dictus

Baiulus et consciliarii uel maior pars eorum in predictis fuerit

(I. duxerint) faciendum.

Et ut hec nostra comissio firmitatem obtineat, eam nostro

sigillo fecimus comuniri.

Data in nostro Ducali palatio, anno Domini millessimo ducen-

tessimo quinquagessimo sexto, indictione quinta decima, die

secundo intrante, mense Octubris.“

Et ut hec promissio robur plene obtineat firmitatis,

ipsam nostro sigillo fecimus sigillari et per manum publicam

roborari.

Testes fuerunt:

dominus Guillielmus de Rocha 1

),

dominus Villegordus,

Franciscus de Verona,

Petrus Bosius,

Zufredus de Parma,

Phylipus Sanudus,

Vitalis Cornario,

Phylipus de Molino,

Johannes de Sanuto*),

et alii plures.

Actum in Nishoposte in maiori domo comunis Venccie, que

condam fuit domini Rauani de Carceribus Verone.

Sciendum est, quod, licet dicatur superius in dicto pacto,

quod dominus Dux et comune Venecie debent facere uiuam

guerram contra dictum Principem et coadiutorcs suos, hoc fieri

ct intelligi debet tantum in Imperio Romanie et contra coadiu-

tores suos, hec fieri et intelligi debe/it solum contra illas per-

sonas, que ucnient et stabunt cum dicto Principe contra nos.

*) deRochis LI\
|

2
) J oh. Sanudus LP.
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Item, licet quod 1

) dicatur superius in dicto pacto, quod

dominus noster Dux et comune Venecie non debent tractare

'cum dicto Principe scu coadiutoribus suis per se, seu per aliquam

personam tractari facere sub aliquo modo uel ingenio sine nobis

uel nostro uerbo, tamen licitum sit domino nostro Duci et

comuni Venecie inquirere et tractare, audire et intelligere de

facto pacis; sed*) debeant facere nee firmare sine nobis et

nostro uerbo. Sed Baiulus et consciliarii fideles sui non debeant

tractare nec tractari facere sine nobis et nostro uerbo; ymmo

teneantur inde, sicut superius continetur.

Unde ad pecticionem nobiliis uiri Andree Barotij, de man-

dato dicti domini Ducis nunc Baiuli Nigropontis, et nobillium

uirorum, Pangracii Barbo et Marci Premarino, consciliariorum

eius, predictam conuentionem et pactum ratificantes, fecimus

nostro sigillo pendenti muniri et manu publica roborari, cur-

rente anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo VIII,

indictione prima, die Mercurii VI intrante, mense Augusti, pre-

sentibus:

domino Guillielmus de Rocha 1

),

domino Villegordo,

domino Francisco de Verona,

domino Jacobo Dandulo et

domino Phvlipo Belegno 4
),

domino Martio Zuglano
5

), Potestate Nigropontis.

domino Leone Lazaritio,

domino Daniele Piaza,

domino Johanne Sanuto,

domino Guidone de Zeneronis
6
),

domino Daniele Sucin
7

) de Verona,

*) I. e. item qnod, licet, ut in

antecedentibus.

-) Adde non.

de R ochis LP.

4
) Bellegno LP.

s
) de Zugl. LP.

*) Zenerenis LP.

7
) Sucino LP.
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1 2 Conventio Goimiimi de Verona.

domino Nicola de Limine,

domino Bntarello de Carccribus de Verona,

et alijs.

Actum in Niqroponte in cancellaria comunis Venecie.

Ego quidem Gualfredinus Petri de Rotando Petri Elice,

sacri Imperij notarius, hoc exemplum ex autentico facto per

Zamhomim de Cariola, notarium domini Frederici secundi, Roma-

norum Imperatoris, ad pecticionem nobiliis uiri domini Victoris

Delfini, de mandato domini Ducis Baiuli Nigropontis, et suorum

consciliariorum uidi, legi et cum dilligentia exemplaui bona fide,

sine fraude, nil addens uel minuens, quod sententiam mutet;

quod nero auctenticum erat sigillatum bulla pendente cerea

sigilli quondam domini Guillielmi de Verona. Vnde presens

scriptum meo signo ad supradictorum pectitionem rohoraui,

currente millesimo CCLXXV, indictione III, XI intrante, Madio.

Actum Nioroponte in domibus, ubi dictus dominus Baiulus

habitabat.

CCCXXXIII.

Conventio Gullielmi de Verona, facta cum Marco Gradonieo de mandato

Ducis Rayueril Geno.

A. d. 12S6, die 7. m. Januarii.

Liber Albus fol. 10G (huc spectare videtur, quod legitur in fine

fnl. 96'1

: simile partum habemus cum domino Guilielmo).

Nos Guillielmtis de Verona, dominus tcrcie partis insido

Nigropontis, notum facimus vniucrsis presentem paginam

inspecturis, quod cum nobilli viro, Marco Gradonieo, de mandato

domini Raynerii Geno, Dei gratia incliti Ducis Venecie, pactum

et conuentionc8 fecimus in hac forma:

In nomine Dei etcrni. Arnen. Anno domini millesimo CC

quinquagessimo sexto, mense Januarij, die septimo exeunte,

indictione quinta decima. Nigropunte.
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Nos Guillielmus de Verona, dominator tereie partis iusule

Nigropontis, notum facimus vniuersis presentes litteras inspe-

cturis, quod nobillis uir, Marcus Gradonico, de mandato domini

Raynerij Geno, Dei gratia illustris Ducis Veneciarum, Baiulus

Nigropontis, et uiri nobiles, eius conseiliarij, Michael Itarbadico

et Petrus Fusearinus, per uirtutem et potestatem sibi traditam

per commissionem: Desunt reliqua: vacua scilicet fol. 107*— 107 d
.

CCCXXXIV.

Eicmplar quarnnditni Hierarum putentium Nanoti de (arcere pro

connentionibns et pactis factis per cum et eius heredes cum nobllli

ulro Karco tiradonico, de mandato domini Uncis Venerie Baiulo

Nigropontis,

A. d. 125(1, die 14. m. Junii.

Liber Albus fol. 95. Liber Pactorum I, fol. 189 verso.

Nos Narzotus de Carcere Verone notum facimus vniuersis

preseutem paginam inspecturis, quod conuenimus et pactum

fecimus per nos et heredes nostros imperpetuum cum nobili

uiro, Marco Gradonico, de mandato illustris uiri domini Ducis

Venerie Daiulo Nigropontis, nomine et ilice ipsius domini Ducis

et comuuis Venecie seu successorum cius, ut inferius con-

tinetur.

Nos Narzotus de Carcere Verone promittentes promittimus

per nos et heredes nostros imperpetuum uobis nobili uiro, Marco

Gradonico, de mandato dicti illustris domini Ducis Daiulo Nigro-

pontis, esse fideles homines legios (ligios) dicti illustris domiui

Ducis et conuinis Venecie contra omnes personas, qui possunt

uiuerc siue mori.

Et uoiumus ab ipso illustri uiro domino Duci et comuni

Venecie tenere et habere totum illud terzerium Nigropontis.